
Amendement 17.1.b 

 

AMENDEMENT D66 

vaststellen 1e Raadsrapportage 2018 

De raad van de gemeente Leudal, in vergadering bijeen op 3 juli 2018 

Constaterende dat de het college in de 1e Rarap 2018 de raad voorstelt te besluiten om de volgende 

kredieten beschikbaar te stellen: 

1. een krediet van € 10.835 ten behoeve van aanpassing sporthal Van Horne;(onder nr.4) 

2. een krediet van € 80.000 ten behoeve van het GVVP 2018; (onder nr.7) 

 

Overwegende dat  

 er geen onderbouwing aan beide bedragen ten grondslag ligt; 

m.b.t. tot punt 1: krediet ten behoeve van een aanpassing sporthal Van Horne 

 de aanpassing in de sporthal Van Horne niet onuitstelbaar is; 

 er nog geen accommodatiebeleid is vastgesteld; 

 er in vergelijkbare casussen door de verantwoordelijke wethouder steeds verwezen werd 

naar het nog vast te stellen accommodatiebeleid 

 m.b.t. punt 2: krediet van € 80.000 ten behoeve van het GVVP 2018 

 er in 2017 hiervoor reeds een bedrag van € 80.000 is gevoteerd; 

 dit bedrag niet gebruikt is in 2017 en dientengevolge in het eindresultaat jaarrekening 

2017 is gevallen; 

 het voor de hand lag het bedrag ad € 80.000 uit het voordelig resultaat 2017 ad (1,5 

miljoen euro)  te halen; 

 er voor de jaren 2018 en 2019 € 182.000 voor het GVVP is begroot; 

   

 Besluit: 

 Punt 4 en punt 7 te laten vervallen: 

Geen kredieten beschikbaar te stellen voor aanpassing sporthal Van Horne en GVVP 2018   

 

 

Aldus besloten door de raad in zijn vergadering van 3 juli 2018 

 

Fractie D66 


